



489

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS, REGISTRO DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 06/2017/PM.

Aos quatro dias do mês de maio de dois mil e dezessete às nove horas, reuniram-se a Pregoeira e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 396 de 19 de abril de 2017, para proceder à abertura dos envelopes contendo a documentação de credenciamento, propostas e habilitação das empresas participante do Pregão Presencial SRP nº 06/2017, pelo qual tem por objeto o registro de preços para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação de Nossa Senhora das Dores/SE, conforme especificações do anexo I do Edital. Credenciados os representantes, de acordo com o termo integrante deste procedimento licitatório, a Pregoeira declarou aberta à sessão e encerrada a admissão de novos proponentes. Em seguida, prestou os esclarecimentos acerca da forma de condução do pregão e informou terem sido credenciadas as seguintes empresas: **PAPER & CO. DORES EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ nº 12.381.584/0001-71, neste ato representada pelo Sr. Devaldir Santos Teixeira, inscrito no CPF nº 004.276.615-01, **SAMMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 08.760.725/0001-90, neste ato representada pelo Sr. Fausto Wilker de Lima, inscrito no CPF nº 025.023.585-40, **MENEZES E ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 24.343.530/0001-09, neste ato representada pelo Sr. Marcos dos Santos Silva, inscrito no CPF nº 534.066.565-87 **LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 10.849.617/0001-30, neste ato representada pela Srª Greyce Pires da Silva, inscrita no CPF nº 024.357.835-07 e **M&D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº 14.191.479/0001-03, neste ato representada pelo Sr. José Roberto Dias de Santana, inscrito no CPF nº 589.430.055-04. Após verificar que os representantes credenciados possuem poderes para entregar e receber envelopes contendo os documentos e propostas, juntar documentos, assinar atos e termos, tomar deliberações, receber ofícios e relatórios de julgamento, firmar declarações, dar ciência e especialmente, formular ofertas e lances de preços a Pregoeira solicitou-lhes a "Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" no mesmo ato. Ato contínuo, a Pregoeira solicitou os envelopes contendo de propostas (1) e habilitação (2), e solicitou que fossem rubricados no fecho por todos os presentes. Abertos os envelopes de propostas, a Pregoeira leu os preços cotados e a fase de rodadas de lances segue assim definida:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	EMPRESA
1	ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	500	1,99	995,00	MENEZES E ASSIS
2	ÁGUA SANITÁRIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	L	8.000	0,95	7.600,00	MENEZES E ASSIS
3	AMACIANTE, PARA TECIDO, EM EMBALAGEM COM 2 LITROS	UND	300	3,84	1.152,00	MENEZES E ASSIS
4	AROMATIZADOR DE AMBIENTES- EMBALAGEM EM SPRAY COM 500 ML CX COM 12 UNIDADES	CX	150	95,00	14.250,00	PAPER E CO
5	BACIA PLÁSTICA GRANDE, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 30 LITROS	UND	200	6,00	1.200,00	PAPER E CO
6	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS	UND	200	3,95	790,00	RENASCER

1

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

490

7	BACIA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS	UND	200	2,00	400,00	PAPER E CO
8	BACIA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 4,6 LITROS	UND	200	4,00	800,00	PAPER E CO
9	BALDE EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS	UND	400			FRACASSADO
10	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS	UND	400	5,00	2.000,00	PAPER E CO
11	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS	UND	150	6,50	975,00	PAPER E CO
12	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS	UND	200	7,50	1.500,00	PAPER E CO
13	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS	UND	150	8,00	1.200,00	PAPER E CO
14	BALDE EM PLÁSTICO, PRETO, PARA CONSTRUÇÃO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS	UND	150	7,30	1.095,00	PAPER E CO
15	CORO EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UND	800	24,67	19.736,00	M&D
16	DESENTUPIDOR DE PIA, MANUAL, DE BORRACHA COM APROXIMADAMENTE 100MM, COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA	UND	150	2,15	322,50	M&D
17	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, MANUAL, DE BORRACHA COM APROXIMADAMENTE 175MM, COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA	UND	150	9,20	1.380,00	MENEZES E ASSIS
18	DESINFETANTE BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA DE PINHO, EM FRASCO COM 500 ML	UND	2.000	0,99	1.980,00	PAPER E CO
19	DESINFETANTE, À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, EMBALAGEM COM 5 LITROS	UND	1.200			FRACASSADO
20	DESINFETANTE, COM ALVEJANTE LÍQUIDO, CLORADO, EM EMBALAGEM COM 5 LITROS	UND	2.000			FRACASSADO
21	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML	UND	200	6,98	1.396,00	M&D
22	DETERGENTE EM GEL, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (EMBALAGEM DE 500ML)	UND	1.500	0,97	1.455,00	PAPER E CO
23	DETERGENTE EM PÓ, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA, EM EMBALAGEM COM 20 KG	UND	200			FRACASSADO
24	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM COM 5 LITROS	UND	800	15,50	12.400,00	RENASCER
25	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM COM 500 ML	UND	1.800	0,93	1.674,00	MENEZES E ASSIS

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



491
10

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

26	DETERGENTE, PARA LIMPEZA DE PISO, EM EMBALAGEM COM 5 LITROS	UND	400	10,80	4.320,00	RENASCER
27	DETERGENTE, REMOVEDOR DE CERA, EM EMBALAGEM COM 5 LITROS	UND	100			FRACASSADO
28	ESCOVA DE AÇO, SEM CABO E SEM ALÇA, COM MEDIDA APROXIMADA DE 18X6CM	UND	300			FRACASSADO
29	ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL, COM CERDAS DE NYLON OU POLIPROPILENO, COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE	UND	400	3,30	1.320,00	RENASCER
30	ESPANADOR DE NYLON CABO MADEIRA MEDINDO 30CM	UND	150	6,90	1.035,00	RENASCER
31	ESPANADOR DE PENA CABO MADEIRA MEDINDO 30CM	UND	200	9,80	1.960,00	M&D
32	ESPONJA, DUPLA FACE, DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA	UND	1.500	0,50	750,00	PAPER E CO
33	ESTOPA, PARA LIMPEZA, BRANCA, EMBALAGEM COM 150 G	KG	300	3,35	1.005,00	MENEZES E ASSIS
34	FILME DE PVC PARA ALIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CM X 15M	UND	300	4,14	1.242,00	M&D
35	FILME DE PVC PARA ALIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CM X 30M	UND	300	5,26	1.578,00	M&D
36	FILTRO PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, DE PAPEL, Nº 103, CAIXA COM 40 UNIDADES	UND	400	5,30	2.120,00	M&D
37	FLANELA GRANDE 60CM X 60CM	UND	400	1,98	792,00	M&D
38	FLANELA MÉDIA 40CM X 60CM	UND	600	1,90	1.140,00	RENASCER
39	FÓSFORO, DE MADEIRA, EM CAIXA COM 40 UNIDADES EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UND	200	1,55	310,00	RENASCER
40	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO APROXIMADAMENTE (23X20) COM FOLHA SIMPLES LISO NA COR BRANCA	PCT	600	0,65	390,00	RENASCER
41	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO APROXIMADAMENTE (24X24) COM FOLHA SIMPLES LISO BRANCA	PCT	1200	0,65	780,00	RENASCER
42	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO APROXIMADAMENTE (33X33) COM FOLHA DUPLA TIPO LISO COR BRANCA	PCT	1000	1,49	1.490,00	RENASCER
43	INSETICIDA, EM AEROSOL, EM FRASCO COM 300 ML	UND	300	5,00	1.500,00	M&D
44	INSETICIDA, EM AEROSOL, EM FRASCO COM 300 ML	UND	200	5,00	1.000,00	M&D
45	LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA, FIOS EMARANHADOS, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	UND	900	1,30	1.170,00	PAPER E CO
46	LIMPADOR, DE PISO, EM EMBALAGEM COM 750 ML	UND	400	3,60	1.440,00	RENASCER
47	LIMPADOR, DE VIDROS, COM ÁLCOOL, EM EMBALAGEM COM 500 ML	UND	690	2,50	1.725,00	PAPER E CO
48	LIMPADOR, DE VIDROS, SEM ÁLCOOL, EM EMBALAGEM COM 500 ML	UND	400	3,00	1.200,00	PAPER E CO

[Handwritten signatures and marks]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

492

49	LIMPADOR, MULTI-USO, EM EMBALAGEM COM 500 ML	UND	300	3,80	1.140,00	M&D
50	LIMPADOR, PARA FORNO, EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G	UND	200	6,50	1.300,00	MENEZES E ASSIS
51	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM RODAS, COM TAMPA E ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 120 LITROS	UND	150	195,33	29.299,50	MENEZES E ASSIS
52	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E COM PEDAL, COM CAPACIDADE 40 LITROS	UND	150	51,45	7.717,50	RENASCER
53	LIXEIRA GRANDE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS	UND	150	25,00	3.750,00	PAPER E CO
54	LIXEIRA PEQUENA, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS	UND	300	6,50	1.950,00	MENEZES E ASSIS
55	LIXEIRA PLÁSTICA (TELADA), COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 9 LITROS	UND	250	3,00	750,00	PAPER E CO
56	LIXEIRA, DE PLÁSTICO, COM PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS	UND	250	15,00	3.750,00	PAPER E CO
57	LUBRIFICANTE ANTI-CORROSIVO, LATA DE 300 ML	UND	50	18,67	933,50	M&D
58	LUSTRA MÓVEIS, EM EMBALAGEM COM 200 ML	UND	200	2,98	596,00	M&D
59	LUSTRA MÓVEIS, EM EMBALAGEM COM 500 ML	UND	150	4,20	630,00	PAPER E CO
60	LUVA, PARA LIMPEZA, DE BORRACHA (PAR)	UND	1000	2,28	2.280,00	M&D
61	LUVA, PARA LIMPEZA, DE LÁTEX, TAMANHOS: G (PAR)	UND	150	3,12	468,00	M&D
62	LUVA, PARA LIMPEZA, DE LÁTEX, TAMANHOS: M	UND	150	3,12	468,00	M&D
63	MÁSCARA DESCARTÁVEL, PARA LIMPEZA, SEM FILTRO	UND	200	0,26	52,00	RENASCER
64	PÁ DE LIXO, DE AÇO GALVANIZADO, COM CABO LONGO	UND	300	5,00	1.500,00	PAPER E CO
65	PÁ PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM	UND	250	4,70	1.175,00	RENASCER
66	PÁ PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM	UND	300	6,90	2.070,00	RENASCER
67	PALHA DE AÇO, Nº 01, EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 22 G	UND	800	0,99	792,00	MENEZES E ASSIS
68	PANO DE CHÃO, ALVEJADO	UND	1.600	2,50	4.000,00	PAPER E CO
69	PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60CM	UND	1.200	1,95	2.340,00	M&D
70	PAPEL ALUMÍNIO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 30CM X 7,5M	UND	600	4,78	2.868,00	MENEZES E ASSIS
71	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30 METROS	UND	12.000	0,88	10.560,00	RENASCER
72	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30 METROS	UND	15.000	0,37	5.550,00	MENEZES E ASSIS
73	PAPEL TOALHA, DESCARTÁVEL, EM BOBINA OU ROLO, ABSORVENTE, BRANCO, TAMANHO APROXIMADO 20CM X 200M	UND	1.800			FRACASSADO



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

193

74	PAPÉL TOALHA, DESCARTÁVEL, INTERFOLHAS, ABSORVENTE, BRANCO, TAMANHO APROXIMADO 22,5 X 22,5CM, COM FARDO ENTRE 1.000 E 1.250 FOLHAS	UND	800	6,63	5.304,00	MENEZES E ASSIS
75	PAPÉL TOALHA, DESCARTÁVEL, INTERFOLHAS, ABSORVENTE, BRANCO, TAMANHO APROXIMADO 23 X 27CM, COM FARDO ENTRE 1.000 E 1.250 FOLHAS	UND	600	9,80	5.880,00	M&D
76	PEDRA OU PASTILHA SANITÁRIA (DESODORIZANTE SANITÁRIO), COM SUPORTE, COM APROXIMADAMENTE 30 G	UND	1.200	1,00	1.200,00	PAPER E CO
77	PRENDEDOR, DE MADEIRA, PARA ROUPA, PACOTE COM 12 UNIDADES	UND	1.500	1,39	2.085,00	MENEZES E ASSIS
78	QUEROSENE, EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML	UND	150	13,22	1.983,00	M&D
79	RECIPIENTE PLÁSTICO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1 LITRO	UND	250	2,13	532,50	MENEZES E ASSIS
80	RODO DE BORRACHA, COM 30 CM, COM CABO	UND	500	4,00	2.000,00	PAPER E CO
81	RODO ESFREGÃO, COM CABO	UND	250	6,00	1.500,00	PAPER E CO
82	SABÃO DE COCO, LÍQUIDO, EM EMBALAGEM COM 500ML	UND	200	6,02	1.204,00	M&D
83	SABÃO EM BARRA, DE COCO, COM 200 G	UND	800	1,53	1.224,00	RENASCER
84	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO NEUTRO, COM 200 G	UND	2.000	0,99	1.980,00	M&D
85	SABÃO EM PÓ, COM AMACIANTE, PARA LIMPEZA PESADA, EM EMBALAGEM COM 1 KG	UND	1.200	5,50	6.600,00	MENEZES E ASSIS
86	SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM EMBALAGEM COM 1 KG	UND	1.800	3,90	7.020,00	RENASCER
87	SABONETE EM GEL, AROMA DE TALCO, EM EMBALAGEM COM 5 LITROS	UND	500	30,00	15.000,00	PAPER E CO
88	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO (EMBALAGEM DE 5L)	GL	600	22,40	13.440,00	M&D
89	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO (EMBALAGEM DE 5L)	GL	1.400	22,40	31.360,00	M&D
90	SABONETE LÍQUIDO, REFIL, COM 800 ML	UND	300	7,00	2.100,00	M&D
91	SABONETE, ANTIBACTERICIDA, COM 90 G	UND	1200	0,79	948,00	PAPER E CO
92	SABONETE, INFANTIL, COM NO MÍNIMO 80 G	UND	160	2,04	326,40	M&D
93	SABONETEIRA DE VIDRO, DE PAREDE, GIRATÓRIA, COM SUPORTE DE METAL INOXIDÁVEL	UND	50	21,00	1.050,00	MENEZES E ASSIS
94	SACO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDIDA APROXIMADA DE 13 X 35CM, CAPACIDADE 1 LITRO	UND	2.200	0,06	132,00	MENEZES E ASSIS
95	SACO PARA LIXO, COMUM, COR AZUL, CAPACIDADE 20 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1.800	18,90	34.020,00	PAPER E CO



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

194

96	SACO PARA LIXO, COMUM, COR AZUL, CAPACIDADE 200 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1.600			FRACASSADO
97	SACO PARA LIXO, COMUM, COR AZUL, CAPACIDADE 40 LITROS	UND	2.200	0,30	660,00	M&D
98	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	2.150	19,90	42.785,00	RENASCER
99	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETA, CAPACIDADE 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	2.200	15,50	34.100,00	RENASCER
100	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETA, CAPACIDADE 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1.800	13,20	23.760,00	RENASCER
101	SAPONÁCEO, EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 300 G	UND	150	4,50	675,00	MENEZES E ASSIS
102	SODA CÁUSTICA, EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	UND	150	3,98	597,00	MENEZES E ASSIS
103	TOALHA DE TECIDO, PARA ROSTO	UND	400	5,50	2.200,00	MENEZES E ASSIS
104	VASSOURA DE NYLON, COM CABO	UND	1.400	6,60	9.240,00	RENASCER
105	VASSOURA DE PÊLO, BASE COM 30 CM, COM CABO	UND	1.400	6,45	9.030,00	RENASCER
106	VASSOURA DE PÊLO, BASE COM 40 CM, COM CABO	UND	1.400	8,25	11.550,00	RENASCER
107	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO	UND	1.400	5,25	7.350,00	MENEZES E ASSIS
108	VASSOURA DE VASCULHAR, COM CABO LONGO OU REGULÁVEL	UND	300	19,87	5.961,00	M&D
109	VASSOURINHA PARA PIA, COM CABO	UND	200	2,99	598,00	RENASCER
110	VASSOURINHA PARA VASO, COM CABO	UND	250	2,50	625,00	M&D

Os itens 09, 19, 20, 23, 27, 28, 73, 96 foram fracassados por erro de cotação das empresas licitantes e por estarem acima do valor estimado por esta administração. Após a fase de lances foram abertos os envelopes de HABILITAÇÃO das licitantes e após minuciosa análise pela Pregoeira e equipe de apoio, verificou-se que todas as empresas atenderam as exigências constantes do edital, exceto a empresa **SAMMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA** que não atendeu ao item 11.3.1.1., pois apresentou somente um atestado de capacidade técnica. A Pregoeira declara todas as empresas habilitadas exceto a **SAMMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**. Dada a palavra aos licitantes presentes, o representante da empresa **SAMMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA** alega que "de acordo com as precedências de jurisprudência do TCU em relação à exigência de atestados sempre que possível deve ser permitido somatório de quantitativos de forma a ampliar a competição do certame conforme acórdão 786/2016, 170/2007, 1.239/2008, 727/2009, 1.231/2012 e 1.865/2012, todos do plenário, pouco importa qual empresa apresente mais qualificação ou experiência, se a que apresenta um atestado ou se a que apresenta cinco, por exemplo, mas sim qual empresa demonstrar condições técnicas para a devida execução do objeto com o preço vantajoso para o erário público". Ato contínuo, passou a verificar os valores das empresas classificadas em segundo lugar para os itens que a empresa inabilitada fora vencedora. A documentação foi rubricada por todos os presentes. Nada mais havendo a tratar a Pregoeira deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e licitantes participantes às 14h56min.



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS


195


BHONA DA SILVA RESENTE
Pregoeira


ANDREA DA CUNHA CLEMENTINO
Membro


RUBENS OLIVEIRA BASTOS JUNIOR
Membro


Licitantes:


PAPER & CO. DORES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 12.381.584/0001-71, neste ato representada pelo Sr. Devaldir Santos Teixeira, inscrito no CPF nº 004.276.615-01.


SAMMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.760.725/0001-90, neste ato representada pelo Sr. Fausto Wilker de Lima, inscrito no CPF nº 025.023.585-40.


MENEZES E ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 24.343.530/0001-09, neste ato representada pelo Sr. Marcos dos Santos Silva, inscrito no CPF nº 534.066.565-87.


LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 10.849.617/0001-30, neste ato representada pela Srª Greyce Pires da Silva, inscrita no CPF nº 024.357.835-07.


M&D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 14.191.479/0001-03, neste ato representada pelo Sr. José Roberto Dias de Santana, inscrito no CPF nº 589.430.055-04.